
P R O D U C T O S  R E L A C I O N A D O S

TRANSFORMADORES SOPORTE METAL
MONTAJE SECCIONADOR

SECCIONADOR 

CARACTERÍSTICAS
DEL PRODUCTO

APLICACIONES

Fusibles para Baja Tensión de tipo NH, diseñado como 

elemento protector de transformadores de distribución.

La clase gTr permite definir un fusible simplemente por la 

potencia nominal del transformador.

Tamaño NH-00, NH-2.

Calidad certificada internacionalmente.

Protección de transformador y celdas.

Su clase GTR permite definir un fusible simple-
mente por la potencia del transformador KVA

Su utilización está definida para transformadores 
aéreos, en redes de distribución de baja tensión, 
como elemento de protección.

Se instalan dentro de seccionador 
directamente en el poste.

Proteger circuitos salientes 
del transformador y celdas.

ATRIBUTOS

Fusible
NH ELEXOR

Fusible Nh-2 Clase Gtr 50kVA 400V Elexor

Fusible Nh-2 Clase Gtr 75kVA 400V Elexor

Fusible Nh-2 Clase Gtr 100kVA 400V Elexor

Fusible Nh-2 Clase Gtr 125kVA 400V Elexor

Fusible Nh-2 Clase Gtr 160kVA 400V Elexor

Fusible Nh-2 Clase Gtr 200kVA 400V Elexor

Fusible Nh-2 Clase Gtr 250kVA 400V Elexor

Fusible Nh-2 Clase Gtr 315kVA 400V Elexor

2702100

2702103

2702105

2702110

2702115

2702120

2702125

2702130

NH-2

NH-2

NH-2

NH-2

NH-2

NH-2

NH-2

NH-2

gTr

gTr

gTr

gTr

gTr

gTr

gTr

gTr

50

75

100

125

160

200

250

315

CÓDIGO DESCRIPCIÓN TAMAÑO CURVA POTENCIA[KVA]

Fusible Nh-00 Clase GTR 5 kVA 400V Elexor

Fusible Nh-00 Clase GTR 10 kVA 400V Elexor

Fusible Nh-00 Clase GTR 16 kVA 400V Elexor

Fusible Nh-00 Clase GTR 25 kVA 400V Elexor

Fusible Nh-00 Clase GTR 40 kVA 400V Elexor

Fusible Nh-00 Clase GTR 50 kVA 400V Elexor

Fusible Nh-00 Clase GTR 63 kVA 400V Elexor

2702135

2702140

2702145

2702150

2702155

2702160

2702165

NH-00

NH-00

NH-00

NH-00

NH-00

NH-00

NH-00

gTr

gTr

gTr

gTr

gTr

gTr

gTr

5

10

16

25

40

50

63

CÓDIGO DESCRIPCIÓN TAMAÑO CURVA POTENCIA[KVA]


