



FISTIGE LINE OF THE PROPERTY O





CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

- Fusibles para Baja Tensión de tipo NH, diseñado como elemento protector de transformadores de distribución.
- La clase gTr permite definir un fusible simplemente por la potencia nominal del transformador.
- Tamaño NH-00, NH-2.



APLICACIONES

- Su utilización está definida para transformadores aéreos, en redes de distribución de baja tensión, como elemento de protección.
- Se instalan dentro de seccionador directamente en el poste.
- Proteger circuitos salientes del transformador y celdas.



ATRIBUTOS

- Calidad certificada internacionalmente.
- Protección de transformador y celdas.
- Su clase GTR permite definir un fusible simplemente por la potencia del transformador KVA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	TAMAÑO	CURVA	POTENCIA[KVA]
2702135	Fusible Nh-00 Clase GTR 5 kVA 400V Elexor	NH-00	gTr	5
2702140	Fusible Nh-00 Clase GTR 10 kVA 400V Elexor	NH-00	gTr	10
2702145	Fusible Nh-00 Clase GTR 16 kVA 400V Elexor	NH-00	gTr	16
2702150	Fusible Nh-00 Clase GTR 25 kVA 400V Elexor	NH-00	gTr	25
2702155	Fusible Nh-00 Clase GTR 40 kVA 400V Elexor	NH-00	gTr	40
2702160	Fusible Nh-00 Clase GTR 50 kVA 400V Elexor	NH-00	gTr	50
2702165	Fusible Nh-00 Clase GTR 63 kVA 400V Elexor	NH-00	gTr	63

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	TAMAÑO	CURVA	POTENCIA[KVA]
2702100	Fusible Nh-2 Clase Gtr 50kVA 400V Elexor	NH-2	gTr	50
2702103	Fusible Nh-2 Clase Gtr 75kVA 400V Elexor	NH-2	gTr	75
2702105	Fusible Nh-2 Clase Gtr 100kVA 400V Elexor	NH-2	gTr	100
2702110	Fusible Nh-2 Clase Gtr 125kVA 400V Elexor	NH-2	gTr	125
2702115	Fusible Nh-2 Clase Gtr 160kVA 400V Elexor	NH-2	gTr	160
2702120	Fusible Nh-2 Clase Gtr 200kVA 400V Elexor	NH-2	gTr	200
2702125	Fusible Nh-2 Clase Gtr 250kVA 400V Elexor	NH-2	gTr	250
2702130	Fusible Nh-2 Clase Gtr 315kVA 400V Elexor	NH-2	gTr	315

PRODUCTOS RELACIONADOS



TRANSFORMADORES





ELEXOF